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13 listopada w salach konferencyjnych Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana odbyła się pierwsza w
nowej formule Gala Krakowskiego Sportu – wydarzenie poświęcone uhonorowaniu sportowców, którzy w
mijającym roku rozsławiali Kraków na arenach krajowych i międzynarodowych.

Podczas gali wyróżniono Stypendystów Miasta Krakowa, Ambasadorów Krakowskiego Sportu oraz
szkoły uczestniczące w Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży. To wyjątkowy przegląd krakowskiego
środowiska sportowego – od młodych adeptów, którzy dopiero rozpoczynają swoją sportową
przygodę, po medalistów mistrzostw świata i igrzysk olimpijskich.

Szczególnym momentem uroczystości było przyznanie tytułu „Przyjaciel Sportu A.D. 2024”, który
otrzymał Robert Korzeniowski – czterokrotny mistrz olimpijski i legenda polskiego sportu. W swoim
przemówieniu laureat zwrócił się do młodych sportowców z przesłaniem, by nigdy nie rezygnowali z
marzeń i by dążyli do realizacji swoich sportowych celów. Życzył im również, aby mieli szansę
reprezentować Polskę podczas Igrzysk Olimpijskich 2040 w Warszawie.

W wydarzeniu wziął udział zastępca prezydenta Krakowa Łukasz Sęk, który w swoim wystąpieniu
podkreślił znaczenie sportu w życiu mieszkańców miasta.

„Sport to nie tylko rywalizacja, ale też wspólnota, rozwój i zdrowie. Kraków zawsze był miastem ludzi
aktywnych, dlatego wspólnie z prezydentem Aleksandrem Miszalskim będziemy kontynuować
działania, które wspierają rozwój sportu na wszystkich poziomach od najmłodszych po zawodowców”.

 

Podczas uroczystości został także odczytany list od przewodniczącego kapituły przyznawania
honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu A.D. 2024”, Jakuba Koska, który zwrócił się do uczestników
słowami: „Sport to nie tylko medale i trofea. To wartości, które kształtują charakter, fair play,
szacunek, wytrwałość i umiejętność pracy zespołowej. To lekcja, która wykracza daleko poza boiska i
hale sportowe, budując lepszą, silniejszą i bardziej zjednoczoną społeczność.”

Wśród nagrodzonych znaleźli się m.in. reprezentanci sztuk walki, sportów wodnych, lekkoatletyki,
dyscyplin artystycznych i drużynowych. Na scenie pojawili się także Ambasadorowie Krakowskiego
Sportu, w tym medalistki i medaliści olimpijscy oraz mistrzowie świata – osoby, które swoimi
sukcesami promują Kraków jako miasto sportowej pasji i aktywności.

Gali towarzyszyły pokazy artystyczne w wykonaniu mistrzów tańca oraz pokaz specjalny
przygotowany przez Krakowski Klub Karate Tradycyjnego, które wprowadziły publiczność w atmosferę
sportowych emocji.

Tegoroczna Gala Krakowskiego Sportu była nie tylko okazją do podziękowania za wybitne osiągnięcia,
ale także inspiracją dla młodego pokolenia sportowców. Jak podkreślali uczestnicy – to wydarzenie,



które łączy i pokazuje, że Kraków to miasto ludzi z pasją, wytrwałością i wiarą w sportowe marzenia.


